
                                                                                    

PORTARIA N.º 026/2015 - REITORIA/UNESPAR

Designa  o  servidor  Edilson  Wiegand  para  a 

Função  Acadêmica  –  FA-3,  campus de 

Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,
considerando o que estabelece a Lei nº 16.372/09 de 30/12/2009. 
considerando o Ofício nº 003-GD/Campus de Paranaguá de 16/01/2015;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar o servidor Edilson Wiegand, RG nº 3.337.737-1/PR para 

exercer  a  Função  Acadêmica  –  FA-3  de  Assistente  Técnico  de 

Transportes, do campus de Paranaguá.

Art. 2º -  Esta Portaria gera efeitos financeiros a partir de 01 de dezembro 

de  2014, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º -  Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 19 de janeiro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


